Договор № 1
о сетевой форме реализации образовательной программы

с.п. Знаменское « 24 » января 2022 г.

Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования «Надтеречный Дом
детского творчества», на основании лицензии от 26 января 2016 г., N 2503, выданной
Министерством образования и науки Чеченской Республики, в лице исполняющего обязанности
директора Эльдарова Рустама Руслановича, действующего на основании Устава, именуемая в
дальнейшем «Организация N 1», и Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
"Средняя общеобразовательная школа №2 с.п. Знаменское", в лице директора Исраиловой Равиды
Хасановны действующей на основании Устава, именуемое в дальнейшем «Организация N 2», в
дальнейшем вместе именуемые «Стороны», заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. Предмет договора

Организация N 1 реализует дополнительную общеобразовательную общеразвивающую программу
«Волшебные пальчики» (далее -  Образовательная программа) с использованием своего
оборудования и с использованием в сетевой форме ресурсов Организации N 2.

Образовательная программа разрабатывается и утверждается Организацией N 1.

2. Статус обучающихся

2.1. Стороны реализуют образовательную программу в отношении обучающихся, принятых
в установленном законодательством порядке на обучение по ней в Организацию N 1.

В Организации N 1 обучающиеся являются учащимися.
В Организации N 2 обучающиеся являются учащимися.
2.2. Перечень обучающихся согласуется Сторонами путем переговоров не позднее чем за 5

дней до начала реализации образовательной программы и список утверждается приказом
Организации № 1 не менее чем за 1 день до начала реализации образовательной программы.

Общее количество обучающихся по Образовательной программе составляет 45 человек.
2.3. Организация № 1 в соответствии с календарным учебным графиком по запросу

Организации № 2 направляет Организации № 2 справку о результатах промежуточной аттестации
обучающихся, включающую зачетные ведомости.

3. Финансовое обеспечение реализации образовательной программы

3.1. Организация N 2 предоставляет ресурсы, а Организация N 1 реализует образовательную
программу с использованием собственного оборудования в сетевой форме на условиях настоящего
Договора.

3.2. Стороны не несут финансовых обязательств по отношении друг к другу.

4. Условия и порядок осуществления образовательной деятельности при реализации
образовательной программы

4.1. Организацией N 1 при реализации образовательной программы используются
следующие ресурсы Организации N 2: оборудованный учебной мебелью учебный кабинет на срок
действия настоящего договора.

4.2. При реализации образовательной программы, предусмотренные пунктом 4.1.

настоящего Договора ресурсы, используются для обеспечения качества оказываемой
образовательной услуги, соответствующего требованиям, установленным законодательством в
сфере образования.

4.3. Организацией N 1 при реализации образовательной программы используется
оборудование согласно приложению № 1.

4.4. Организация N 1 по результатам освоения образовательной программы может выдать
обучающимся документ об обучении по образцу и в порядке, которые установлены Организацией
№ 1 самостоятельно.

5. Обязанности Сторон

5.1. Организация № 1 обязана:
5.1.1. Реализовывать образовательную программу, указанную в пункте 4.1. настоящего

Договора;
5.1.2. Ознакомить обучающихся со своим уставом, с лицензией на осуществление

образовательной деятельности, с образовательными программами и другими документами,
регламентирующими организацию и осуществление образовательной деятельности, права и
обязанности, обучающихся при реализации образовательной программы.

5.1.3. Создать обучающимся необходимые условия для освоения образовательной
программы в своей части;

5.1.4. Проявлять уважение к личности обучающихся, не допускать физического и
психологического насилия;

5.1.5. Предоставлять Организации № 2 по ее запросу справки о результатах освоения
Обучающимся образовательной программы, включающие зачетные ведомости;

5.2.6. Бережно относиться к ресурсам Организации № 2.
5.2. Организация № 2 обязана:
5.2.1. Создать обучающимся необходимые условия для освоения образовательной

программы в своей части в соответствии с настоящим договором;
5.2.2. Проявлять уважение к личности обучающихся, не допускать физического и

психологического насилия;
5.2.3. Оплачивать коммунальные услуги и при необходимости осуществлять ремонт учебной

мебели и учебного кабинета.
5.2.4. Бережно относиться к оборудованию организации № 1, обеспечить его сохранность.
5.3. Стороны
5.1.6. Стороны несут субсидиарную ответственность за жизнь и здоровье обучающихся в

рамках настоящего Договора.

6. Срок действия Договора
6.1. Договор вступает в силу с момента его подписания.
6.2. Реализация образовательной программы по настоящему Договору начинается с

24.01.2022 года.
6.3. Договор заключен Сторонами на неопределенный срок.

7. Ответственность Сторон
7.1. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения обязательств Стороны несут

ответственность в соответствии с законодательством Российской Федерации.
7.2. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение

обязательств по Договору, если такое неисполнение является следствием обстоятельств
непреодолимой силы (форс-мажорных обстоятельств): стихийных природных явлений
(землетрясения, наводнения), войн, революций, ограничительных и запретительных актов

государственных органов, непосредственно относящихся к выполнению настоящего Договора.
Указанные обстоятельства должны возникнуть после заключения Договора, носить чрезвычайный,
непредвиденный и непредотвратимый характер и не зависеть от воли Сторон.

7.3. О наступлении и прекращении вышеуказанных обстоятельств Сторона, для которой
создалась невозможность исполнения обязательств по настоящему Договору, должна немедленно
известить другую Сторону в письменной форме, приложив соответствующие подтверждающие
документы.

7.4. В случае наступления форс-мажорных обстоятельств срок исполнения обязательств по
Договору отодвигается соразмерно времени, в течение которого будут действовать такие
обстоятельства и их последствия.

8. Порядок изменения и прекращения договора
8.1. Условия, на которых заключен настоящий Договор, могут быть изменены по

соглашению Сторон или в судебном порядке по основаниям, предусмотренным законодательством
Российской Федерации.

8.2. В случае изменения адресов и платежных реквизитов Стороны обязуются уведомить об
этом друг друга в десятидневный срок.

8.3. Настоящий Договор может быть прекращен по соглашению Сторон или в судебном
порядке по основаниям, предусмотренным законодательством Российской Федерации.

9. Реквизиты и подписи Сторон

Организация № 1
МБУ ДО «Надтеречный Дом детского творчества»
ОГРН: 1092035000298
ИНН/КПП: 2007004223/200701001
Адрес: 366832, Чеченская Республика, Надтеречный
район, с.п. Знаменское ул. Ш. Хасанова д. 146

Директр]$у7Ь1 Эльдаров Р.Р

МБУ ДО x g
“нддт" ib S s g
, 'Ч 1̂1

_______________Организация № 2______________
МБОУ "СОШ №2 с.п. Знаменское"
ОГРН: 1212000005568
ИНН/КПП: 2007007270/200701001
Адрес: 366831, Чеченская Республика,
Надтеречный район, с. п. Знаменское, ул. им. Д.
А. А

Исраилова Р. X.